受文者：高雄市楠梓區油廠國民小學
發文日期：中華民國112年3月6日
發文字號：高市教小字第11231534300號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：高雄市國民小學英語文暨彈性學習課程教學補充指引1份(隨文引入)

主旨：檢送本市英語教學資源中心製「高雄市國民小學英語文暨彈

性學習課程教學補充指引」1份，提供學校參酌運用，請查

照。

說明：

一、旨案高雄市國民小學英語文暨彈性學習課程教學補充指引（

以下簡稱本指引）之研擬，係審酌近年來高雄市國小英語彈

性課程計畫、英語彈性課程實施樣態、教育部國民及學前教

育署國民小學學生學習扶助科技化評量等資料，並透過盤點

本市國小彈性英語課程實施狀況後，建立本市國小英語彈性

課程訂定英語學習建議參考指標，以界定本市國小學生於低、

中、高年級三個階段所需具備的英語能力。

二、本市英語教學資源中心敦聘教育與熟稔課綱相關教授學者、

專家教師指導諮詢，並與國民教育輔導團攜手合作，共同研

發本指引，希冀符合本市需求的國小英語建議參考指標及高

雄特色課程架構，協助本市教師於英語教育與彈性課程的推

動，提供評量基準與參考指引。

三、本指引包含單字表、字彙、教室用語與生活用語，依據高雄

市地理特色「山、河、海、市」四大主題為【經】， 「

Kaohsiung Culture、Kaohsiung Special、NeighborFood」

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市政府教育局 函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132號2-3
樓

承辦單位：國小教育科
承辦人：王羿涵
電話：(07)7995678#3047
傳真：(07)7406585
電子信箱：weh1023@gmail.com

高雄市楠梓區油廠國民小學 1120

1 1 2 7 0 1 2 2 7 0 0

為【緯】，作高雄市主題特色課程之架構，並涵蓋本市38個

行政區，繪製課程架構。

四、本案聯絡人：英語教學資源中心王主任、電話：（07）

7104916。

五、檢附本指引1份，電子檔同步掛載於本市英語教學資源中心

網站（網址：https://english.tgp.kh.edu.tw/）/資源百

寶箱/教學文件。

正本：本局所屬公立國小(全)
副本：英語教學資源中心(請曹公國小代轉)（含附件）、本局國小教育科

第2頁 共2頁

高雄市楠梓區油廠國民小學 1120